ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«27» ноября 2024 г. 05/2.1/21-03-10_______________________________________________________  : № ___________________
заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Г '

L

1 Г
Председатель —  К.Д. Шелест.

J Секретарь —  Л.К. Еремеева.

Голосовали: 15 из 16 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедрь|[
землеустройства и кадастров Т.А. Алиев; доцент Кафедры осадочной геологии
К.Ю. Васильева; обучающийся 2 курса по основной образовательной программе бакалавриата
по направлению «21.03.01 Нефтегазовое дело» Е.А. Васильева; старший преподаватель
Кафедры физической географии и ландшафтного планирования А.Б. Глебова; старший
преподаватель Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; доцент Кафедры
геоэкологии П.С. Зеленковский; старший преподаватель Кафедры геологии месторождений
полезных: Ископаемых А.С. Ивлева; доцент Кафедры геофизики М.П. Кашкевич; доцент
Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры
землеустройства и кадастров С.Н. Максимов; советник по научной работе и развитию
Филиала ПГ1К «Роскадастр» «Аэрогеодезия» А.Ю. Матвеев; заместитель директора по
научной работе Санкт-Петербургский филиал ФГБУ «ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова; доцент
Кафедры английского языка в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; обучающийся
магистратуры второго года обучения по направлению «05.04.01 Геология» Н.П. Чумакова.

Кворум;, Есть.

, .. . ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ проведения практик по основным образовательным программам и предложения по
новым организациям и формам практик.

2. О кандидатурах председателей ГЭК из числа работодателей.

3. Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися,
определение тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор.

4. О кандидатурах в составы комиссий для проведения промежуточной аттестации
обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей.

1. СЛУШАЛИ: Анализ проведения практик по основным образовательным программам и
предложения по новым организациям и формам практик.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров
К.Д. Шелест — посредством корпоративной электронной почты направила членам УМК
материалы по анализу практик по УГСН 21.00.00, предоставленные координатором практик
Института наук о Земле доцентом Кафедры геофизики М.П. Кашкевич (Приложение 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить аналитическую справку по проведению практик по основным
образовательным программам УГСН 21.00.00 (Приложение 1).

2. Предложений по новым организациям и формам поведения практик нет.

2. СЛУШАЛИ: О кандидатурах председателей ГЭК из числа работодателей.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров
К.Д. Шелест — посредством корпоративной электронной почты представила на рассмотрение
членам УМК кандидатуры председателей ГЭК из числа работодателей для проведения ГИА в
2025 году по ООП бакалавриата и магистратуры УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное
дело, нефтегазовое дело и геодезия (Приложение 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению предложенные кандидатуры
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения государственной
итоговой аттестации в 2025 году по ООП бакалавриата и магистратуры УГСН 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (Приложение 2).

3. СЛУШАЛИ: Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных
обучающимися, определение тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим
выбор.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров
К.Д. Шелест — посредством корпоративной электронной почты проинформировала членов
УМК о темах ВКР, выбранных или предложенных обучающимися в личных кабинетах и
кандидатурах научных руководителей (Приложение 3) и темах ВКР и кандидатурах научных
руководителей ВКР обучающихся, не сделавших выбор в личных кабинетах (Приложение 4).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению:

1. Реестр тем ВКР и кандидатуры научных руководителей ВКР, выбранных или
предложенных обучающимися в личных кабинетах (Приложение 3).

2. Реестр тем ВКР и кандидатуры научных руководителей ВКР обучающихся, не
сделавших выбор в личном кабинете (Приложение 4).

4. СЛУШАЛИ: О кандидатурах в составы комиссий для проведения промежуточной
аттестации обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров
К.Д. Шелест — посредством корпоративной электронной почты направила членам УМК

кандидатуры в составы комиссий для проведения промежуточной аттестации обучающихся
по дисциплинам (модулям) и практикам из числа работодателей по УГСН 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (Приложение 5).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 15, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить предложенные кандидатуры в составы комиссий для проведения
промежуточной аттестации обучающихся по дисциплинам (модулям) и практикам из числа
работодателей по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия (Приложение 5).

Председатель

Секретарь

К.Д. Шелест

Л.К. Еремеева